ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
INDICAÇÃO N°  DE 25 DE  OUTUBRO DE  2023

Autor: Profª Mazéh Silva – Partido dos Trabalhadores

“Indica ao Executivo Municipal a Excelentíssima
Prefeita a Senhora ANTÔNIA ELIENE LIBERATO
DIAS com cópias para Secretária de Saúde e para
Secretária de Assistência Social que seja realizado

a  confecção   de  CARTILHAS contendo
informações sobre o enfrentamento do Feminicídio
e a Violência Doméstica.

A Vereadora que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o augusto e
soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima Senhora
Prefeita ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópias para a Secretária de Saúde e para
Secretária de Assistência Social, consubstanciado na seguinte Proposição Plenária.

  INDICO  ao  Executivo  Municipal que seja confeccionadas CARTILHAS contendo
informações referente ao enfrentamento  do feminicídio e a Violência domestica em Cáceres.

JUSTIFICATIVA
Em reunião com a Sociedade Civil no ultimo dia 18/10/2023 na Câmara Municipal de

Cáceres – MT. Ficou evidenciada a falta de conhecimento das Vítimas de feminicídio e
Violência   doméstica   ao   lidar   com   os   Abusos   sofridos   por   mulheres,   principalmente   da
periferia da nossa cidade. Portanto venho através desta indicar que sejam feitas CARTILHAS
informativas sobre o assunto acima citado, para ser ofertadas as mulheres que sofre esse tipo
de Violência.

Contando com a vossa colaboração desde já agradeço,

Atenciosamente

Cáceres - MT, 25 de outubro de 2023

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

	Página 1